+25m排气筒高空排放

10000 2015年 正常运行

303污水站废气处理装置 一级水喷淋+光能催化 10000 2014年 正常运行

（3）固体废弃物

防治污染物设施名称 处理工艺 储存能力 投运时间 运行状况

危废仓库 规范储存 200吨 2014年12月 规范储存，委托有资质单位

合法处置

生活垃圾堆场 规范储存 3吨 2015年3月 城东垃圾处理站

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司上述三家子公司各类建设项目均严格按照环保“三同时”的要求进行申报、施工和验收，均有环评

批复，符合建设项目环境影响评价的要求。公司按环保要求取得排污许可证和城镇污水排入排水管网许可

证。

突发环境事件应急预案

公司全面建立突发环境事件应急预案，规范突发环境事件应急处理工作，最大限度降低因火灾、爆炸、

泄露或其他意外突发事件导致环境风险物质泄漏到空气、水体或土壤而产生对人力健康和环境的危害，持

续提升公司突发性环境污染事件应急能力。公司上述三家子公司均编制建立了《突发环境事件应急预案》

机制，并按要求定期进行修订和完善。

环境自行监测方案

公司上述三家子公司均建立了《污染源自行监测方案》机制，已在环保部门备案，并在2017年进行排

污申报时在国家排污许可信息公开系统中上报。相关环境自行检测方案按照国家相关环保要求编制，按规

定对其中所有监测数据每日进行上报，并通过委托有检测资质的第三方公司进行监测。

华东医药股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

在 2018 年 6 月陕西省环境保护厅环保废气专项检查中，公司全资子公司华东医药（西安）

博华制药有限公司因环保设备设施日常管理和维护等问题被要求整改。目前公司已完成整改

并已向所在地华阴市环保部门汇报及报备。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂无精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫相关工作。

（3）精准扶贫成效

不适用

（4）后续精准扶贫计划

公司暂未制定后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华东医药股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,996,434 10.70% 0 0 51,998,217 0 51,998,217 155,994,651 10.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 6,134,544 0.63% 0 0 3,067,272 0 3,067,272 9,201,816 0.63%

3、其他内资持股 97,861,890 10.07% 0 0 48,930,945 0 48,930,945 146,792,835 10.07%

其中：境内法人持股 97,861,890 10.07% 0 0 48,930,945 0 48,930,945 146,792,835 10.07%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 868,119,982 89.30% 0 0 434,059,991 0 434,059,991 1,302,179,973 89.30%

1、人民币普通股 868,119,982 89.30% 0 0 434,059,991 0 434,059,991 1,302,179,973 89.30%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 972,116,416 100.00% 0 0 486,058,208 0 486,058,208 1,458,174,624 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司于2018年6月实施了2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案：“以公司现有总

股本972,116,416股为基数，向全体股东每10股派7.2元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东

每10股转增5股”。上述利润分配方案实施完毕后，公司总股本由972,116,416股增至1,458,174,624股。详见

公司于2018年6月7日发布于巨潮资讯网的《2017年度权益分派实施公告》（公告编号为2018-029）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年3月28日，公司八届十一次董事会和八届八次监事会审议通过了《公司2017年度利润分配预案》，

华东医药股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

独立董事发表了独立意见同意该预案。详见公司于2018年3月30日发布的《八届十一次董事会决议公告》

（公告编号为2018-005）和《独立董事关于公司八届十一次董事会独立意见的汇总》。

2018年6月1日，公司2017年度股东大会审议通过了《公司2017年度利润分配预案》。详见公司于2018

年6月1日发布的《2017年度股东大会决议公告》（公告编号为2018-028）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2018年6月13日实施完毕2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，新增股份已于当天